Aqua vino consecrando in sacrificio missæ sub mortali admisceri debet, et minor vino saltem quoad duas partes. Vide *verb.* Missa, *art. 8, num. 1 et 2, et verb.* Vinum *a num. 23 ad 26.*

Aqua admiscenda est vino potissimum ob tres rationes, quæ ex Trid. assignantur, *ib. num. 24.*

Præceptum de aqua miscenda vino est tantum ecclesiasticum, et non divinum, *ib. num. 25.*

Aqua mista vino non convertitur immediate, sed solum mediate in sanguinem, *ib. num. 27.*

Aquæ benedictæ aspersio an, et quomodo prosit defunctis. Vide *verbum* Suffragia, *num. 21.*

ARBITER, ARBITRATOR (1, 710).

Arbiter unde sit dictus, et qualibus donatus sit acceptionibus. Vide *verb.* Arbiter, Arbitrator, *num. 1 et 2.*

Arbiter proprie a stricte quis sit ejusque duplex assignatur genus, ac differentia declaratur. Vide *ib. a num. 3 ad 12, et num. 88.*

Arbitri nomen quamvis in lata et generali acceptione possit etiam convenire arbitratori et amicabili compositor; stricte tamen, et proprie istî inter se differunt; hocce affatim enucleatur, *ib. a num. 13 ad 18.*

Quandonam quis electus dicatur in arbitratorem et non arbitrum, *ib. num. 89.*

Etiâ inter arbitrum præsertim voluntarium et judicem multæ intercedunt differentiæ, quæ assignantur, *ib. num. 19.*

Arbiter juris non multum differt a iudice; tamen proprie non est iudex, nec ordinarius, nec delegatus, sed ad similitudinem delegati, *ib. num. 20 et 21.*

In arbitros compromittere generaliter loquendo possunt omnes qui habent rerum suarum liberam administrationem secus autem non *ibid. n. 22.*

In specie loquendo in arbitros compromittere non possunt multi, qui assignantur, *ibid. num. 23.*

Arbitri esse possunt generaliter loquendo omnes qui a jure non prohibentur, et assignantur varii, *ib. a num. 24 ad 27.*

In specie loquendo arbitri esse non possunt multi, qui assignantur, *ib. num. 28.*

Explicatur auctor, *ib. num. 90 et 91.*

Licet femine nequeant esse arbitrices, possunt tamen esse arbitratrices, *ibid. num. 29.*

Imo femine possunt etiam esse arbitrices, si habeant jurisdictionem de jure communi, vel secundum consuetudinem regionis, *ib. num. 30.*

Item licet religiosi nequeant esse arbitri, possunt tamen cum consensu superiorum esse arbitratores, *ibid. num. 31.*

Sic etiam licet nemo possit esse arbiter in re propria, potest tamen esse arbitrator, *num. 32.*

Ita pariter licet laicus nequeat in causis spiritualibus esse arbiter, potest tamen esse arbitrator, *ib. num. 33.*

Insuper accedente auctoritate iudicis ecclesiastici laicus conjunctim cum clerico potest esse arbiter in causa spirituali, et valet laudum ab ipsa prolatum, *ib. num. 34.*

Laici possunt esse arbitri in causis civilibus clericorum, *ib. num. 35.*

Compromissum tam de jure civili quam de jure canonico potest fieri in iudicem, ut in arbitratorem, etiam respectu causæ coram ioseo agitatæ, *ib. num. 36.*

An etiam utroque jure possit fieri tale compromissum in iudicem ut in arbitrum, *ib. num. 37.*

Confirmatur sententia auctoris, *ib. num. 92, explicaturque Lex 9, § 2, ff. De recept. arbitr., ib. num. 93.*

Compromissum potest fieri in unum, duos, vel plures arbitros pari, vel impari numero; consultius tamen est, ut impari numero assumantur, hisque non concordantibus stari debet arbitrio majoris partis concordantis, *ib. num. 38, 39 et 40.*

Quid si ipsi omnes discordent in taxanda aliqua quantitate, *ib. num. 41.*

Si duo eligantur arbitri ea conditione, ut si inter se discordent, eligant tamen tertium innominatum, tunc tale compromissum, et secutum inde laudum non valet, *ib. num. 42.*

Imo tale compromissum, secutum inde laudum erit invalidum, etiamsi duo illi arbitri concorditer eligant dictum tertium innominatum, *ib. n. 43.*

Si autem eligantur duo arbitri ea conditione, ut

si inter se discordent, sibi associant tertium nominatum et determinatum, tunc tale compromissum, et inde secutum laudum erit validum, *ib. n. 44.*

Arbiter de iis tantum ferre potest arbitrium, de quibus in ipsum factum est compromissum, *ibid. num. 45.*

Potest tamen arbiter cognoscere, et arbitrari de illis, quæ ita sunt coheræntia, et connexa cum causa principali, ut hæc sine illis commode expediri non possunt, licet ipsa non sint in compromisso expressa, *ib. num. 46.*

Item potest arbiter arbitrari super fructibus perceptis ex re, de qua in se factum est compromissum, *ib. num. 47.*

Item potest arbiter statuere, seu assignare diem solutionis faciendæ, *ib. num. 48.*

Quamvis arbiter compromissarius non possit punire partem contumacem in parendo, nisi in compromisso sit specialiter cautum, potest tamen eam condemnare ad solvendas expensas ob dictam suam contumaciam ab altera parte factas, *ib. num. 49.*

Coram arbitro compromissario non potest fieri reconventio, nec etiam coram arbitro juris electo, non ad totam causam, bene vero si ad totam causam, *ibid. num. 50 ad 52.*

Arbiter tenetur per se ipsum laudum, seu sententiam ferre, *ib. num. 53.*

Arbiter laudum pronunciare debet in præsentia partium compromittentium, nisi aliter in compromisso sit cautum, *ib. num. 54.*

In arbitros potest fieri compromissum super qualibet causa, seu re, de qua in iure non sit expresse prohibitum, *ib. num. 55.*